
Территориальная избирательная комиссия муниципального 

образования город Новомосковск 

Постановление № 28-2 от 17 сентября 2024 г. 

О результатах выборов депутатов Тульской областной Думы 
восьмого созыва по одномандатному избирательному округу №2 

На основании протокола №1 окружной избирательной комиссии о 
результатах выборов по одномандатному избирательному округу №2, 
в соответствии со статьей 70 Федерального закона от 12 июня 2002 
года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 39 
Закона Тульской области от 01 апреля 2013 года № 1893-ЗТО «О 
регулировании отдельных правоотношений, связанных с выборами 
депутатов Тульской областной Думы», территориальная 
избирательная комиссия Новомосковского района Тульской области, 
на которую возложены полномочия окружной избирательной комиссии 
одномандатного избирательного округа №2 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать выборы депутатов Тульской областной думы восьмого 
созыва по одномандатному избирательному округу №2 состоявшимися, 
результаты выборов-действительными. 

2. Признать избранным депутатом Тульской областной Думы восьмого 
созыва по одномандатному избирательному округу №2 
зарегистрированного кандидата Рема Александра Викторовича, 
получившего наибольшее число голосов избирателей, принявших 
участие в голосовании. 

3. Направить настоящее постановление, а также данные о числе 
голосов, полученных каждым из кандидатов согласно приложению, для 
публикации в официальном бюллетене «Вестник муниципального 
образования город Новомосковск», избирательную комиссию Тульской 
области и разместить на сайте администрации муниципального 
образования город Новомосковск в разделе «Выборы». 

Председатель комиссии В.О. Егоров 

Секретарь комиссии      И.Я. Ключкина 

Приложение к постановлению территориальной 
избирательной комиссии 

Новомосковского района Тульской области 
от 17. 09.2024 года № 28-2 



Число голосов, полученных каждым из кандидатов по результатам 

голосования на выборах депутатов Тульской областной Думы 

восьмого созыва по одномандатному избирательному округу №2  

  ФИО кандидата Количество голосов избирателей, 
поданных за каждого кандидата 

1 Косарева Татьяна 
Геннадьевна  

4200 

2 Меркуль Максим 
Вячеславович  

3019 

3 Рем Александр 
Викторович  

17070   

 


